[bookmark: _GoBack]Indicação   Nº. 465/2017.

Informação referente à manutenção do prédio da EMEB Dom Agnelo Rossi no Bairro Boa Esperança.

Senhor Presidente,

Considerando que a EMEB Dom Agnello Rossi localizada na Rua Rui Barbosa n º511 no Bairro Boa Esperança;

Considerando que o local se encontra em má conservação, a pinturas interna e externa estão velhas, a calha esta danificada, transbordando, vazando água nas paredes internas, devido ao período de chuvas se faz necessário à manutenção do prédio;

				O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente realize vistoria geral do local  e providencie a manutenção;

Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de pais e munícipes da região.

		Valinhos, 21 de Fevereiro de 2017.

Israel Scupenaro
Vereador PMDB